
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LUIGI RICCIO 

DIRIGENTE SETTORE FERDINANDO GANDOLFI 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

273 17/12/2025 207 00 00 
 

Oggetto:  

Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP) 2023 - 2027. CSR Regione Campania. Interventi 

non SIGC - Approvazione Bando SRH 02 – ULTERIORE PROROGA TERMINI 

PRESENTAZIONE CANDIDATURE 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO che: 
a. con DRD n. 14 del 26/09/2025 è stato approvato, tra l’altro,  l’avviso pubblico 

relativo  alla selezione di candidati al corso di alta formazione “esperti in servizi di 
consulenza e divulgazione agricola” previsto dal CSR Campania 2023–2027 il 
secondo Bando SRH 01 "Erogazione di Servizi di Consulenza" e SRH 03 
"Formazione degli imprenditori agricoli, degli addetti alle imprese operanti nei settori 
agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri soggetti privati e pubblici 
funzionali allo sviluppo delle aree rurali" che fissava  la scadenza per la 
presentazione delle domande di ammissione alle ore 16.00 del 30/10/2025; 

b. con DRD n. 114 del 31/10/2025 è stato tra l’altro prorogato il termine di scadenza 
per la presentazione delle domande di ammissione al corso di alta formazione 
“esperti in servizi di consulenza e divulgazione agricola”, fino alle ore 16,00 del 
01/12/2025 al fine di consentire a tutti i potenziali candidati di presentare la 
domanda di ammissione; 

  

CONSIDERATO che risultano pervenute ulteriori richieste di informazioni aggiuntive o 
chiarimenti sul corso, segnale di un maggiore interesse che può tradursi in 
altrettante domande qualora venga prorogato il termine di scadenza delle 
candidature in modo da soddisfare il principio del favor partecipationis così da 
permettere la più ampia partecipazione possibile, senza sacrificare la qualità della 
selezione; 

  
RITENUTO pertanto, necessario: 

a. prorogare ulteriormente il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
di ammissione al corso di alta formazione “esperti in servizi di consulenza e 
divulgazione agricola”, fino alle ore 16,00 del 31/12/2025 al fine di consentire a tutti 
i potenziali candidati di presentare la domanda di ammissione; 

b. di dover incaricare il Settore 207.02.00 alla divulgazione e pubblicizzazione sul 
Portale dell’Agricoltura circa la possibilità di presentare le domande di ammissione 
entro la nuova scadenza come precedentemente indicata; 

  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ufficio competente nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal Direttore Generale 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

  
1. di prorogare ulteriormente il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di ammissione al corso di alta formazione “esperti in servizi di consulenza 
e divulgazione agricola”, fino alle ore 16,00 del 31/12/2025 al fine di consentire a 
tutti i potenziali candidati di presentare la domanda di ammissione; 

2. di dover incaricare il Settore 207.02.00 alla divulgazione e pubblicizzazione sul 
Portale dell’Agricoltura circa la possibilità di presentare le domande di ammissione 
entro la nuova scadenza come precedentemente indicata; 

3. di confermare quanto altro disposto con il DRD n. 14 del 26/09/2025; 
4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di 

pubblicazione sul sito internet istituzionale della Giunta e del Consiglio in una 



 

 

 

 

apposita sottosezione della sezione Amministrazione trasparente (Regione casa di 
vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come 
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23; 

5. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a: 
5.1 all’ Assessore Agricoltura; 
5.2 al Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della    

 Programmazione Unitaria della Giunta Regionale; 
5.3 ad AGEA, Organismo Pagatore; 
5.4 ai Settori e UOS della DG 207.00; 
5.5 al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 

 

 

LUIGI RICCIO 


